Terminplan August 2024 bis Juni 2025

Juli 2024

29. Juli Eroffnungskonferenz

30. Juli Willkommensgottesdienst St. Martin der neuen 5. Klassen in der
Kirche St. Martin um 17.00 Uhr

August 2024

01. August erster Schultag

08. August Exkursion Frankfurt/Main, EZB, Deutsche Bundesbank, Stadtkern,
25WR1, 25GGE1, 25GG2

12. August ,,Bergzeit” KI. 05a und Elternabend

12. August Elternabend JG 6

13. August ,,Bergzeit” KI. 05b und Elternabend

13. August Elternabend JG 7 und JG 8

14. August ,,Bergzeit” KI. R05a und Elternabend

14. August Elternabend JG 9 und JG 10

15. August ,,Bergzeit” KI. RO5b und Elternabend

15. August Elternabend JG 11 und JG 12

19. August Start der Lern- und Freizeitbetreuung LFB

21. August Schulelternversammlung

22. August ,,Bergzeit” KI. 10d

22. August Wahl Schiilersprecher und Vertrauenslehrer

23. August Berufsorientierungsgesprache 08.00 bis 12.00 Uhr (Herr Otte), JG 11 und 12

26. - 28. August 5-tagiges Projekt Teil I (3 Tage Stadtradio Gottingen, 2 Tage Grenzlandmuseum
Teistungen) Audiobeitrdge zur friedlichen Revolution, Kurs 25dg1

29. August Juniorwahl - in Vorwegnahme der Landtagswahl - Jgst. 9 - 11, voraussichtlich in
Aula, hauptverantwortlich: Daniel Koch, kurzer Wahlakt wahrend des regulédren
Unterrichts

30. August Spatenstich — Schulneubau in Leinefelde

September 2024

03. oder 04. September Exkursion Biologie e. A. JG 12

04. September Schulkonferenz

06. September Fahrt der 5. Klassen nach Erfurt zum Bischof

09. September Film , Die Ecke” in der Aula, anschlieffend Gang zu den Soldatengrabern und zum

jiidischen Friedhof, JG 10
10. September Projekttag Jgst. 10 - Kampf gegen autoritare Herrschaft und Diktaturen, externe
Referenten, voraussichtlich Aula, voraussichtlich ganzer Vormittag

18. September Gesamtkonferenz
16. September Abgabe der Seminarfacharbeiten an die Erstkorrektoren/fachliche Betreuer

16. — 27. September Sozialpraktikum JG 10

16. — 18. September Bili-Modul JG 9
18. - 19. September Exkursion Gedenkstatte Mittelbau-Dora - Geschichts-LK (25GE1)

19. September Schulwandertag (gesamte Schulgemeinschaft, ohne JG 10)



20. September Feiertag — Weltkindertag (schulfrei)

23. September Weitergabe der erstkorrigierten SFA an die SF durch den fachlichen Betreuer
an die SF-Lehrenden

25. September Matheolympiade (Schulrunde JG 5 und 6)

27. September Berufsorientierungsgesprache 08.00 bis 12.00 Uhr (Herr Otte), JG 11 und 12

30. September —

11. Oktober Herbstferien

Oktober 2024

14.- 16. Oktober Projekt Drogenpravention (JG 9)

15. Oktober Projekt ,,Law4School” (JG 6)

16. Oktober Elternabend zum Projekt ,, Law4School” (JG 6)

18. Oktober Berufsorientierungsgesprache 08.00 bis 12.00 Uhr (Herr Otte), JG 11 und 12

18. Oktober Vorstellung der miindlichen Exposés JG 11 (4.-6. Std.)

23. Oktober 3. Perspektivwerkstatt

23. Oktober Projekt ,,Law4School”(JG 8)

23. Oktober Elternabend zum Projekt ,,Law4School” (JG 8)

24. Oktober Workshop ZIP und SL

24. Oktober Buchlesung Eric Wrede in der Aula (18.00 Uhr)

24. Oktober Vorstellung der miindlichen Exposés JG 11 (1.-3. Std.)

31. Oktober Reformationstag — Feiertag / schulfrei

November 2024

01. November beweglicher Ferientag / schulfrei

04. — 08. November Kunstprojekt Friedrichsrode jahrgangsiibergreifend

13. November Dichterlesung Fabian Saul im Literaturmuseum, JG 11/12 und Kollegen
13. November Matheolympiade (Regionalrunde)

14. - 15. November 2-tagiges Projekt Teil II Audiobeitrdge zur friedlichen Revolution
in Berlin und Potsdam, Kurs 25dg1

15. November Einsichtnahme in die Abiturpriifungsunterlagen
15. November Patronatsfest
15. November Berufsinformationstag — regionale Unternehmen und kirchliche

Einrichtungen stellen sich vor (JG 11/12)
20. November Informationsveranstaltung fiir interessierte Eltern der JG 8 10 zum Thema

,alternative Bildungswege neben dem Abitur (19.00 Uhr)

20. November Schnuppernachmittag und Elterninformation neue Schiiler

22. November Berufsorientierungsgesprache 08.00 bis 12.00 Uhr (Herr Otte), JG 11 und 12
23. November Elterninformation neue Schiiler

25. November Zeugniskonferenz Jg. 12/1

28. November Notenverkiindung der schriftlichen SFA

29. November Elternsprechtag

29. November Zeugnisausgabe 12/1



Dezember 2024

02.
03.

04.
05.
06.
11.
13.
13.
16.
17.
18.
19.
19.
23.

03

Dezember
- 05. Dezember

Dezember
Dezember
Dezember
Dezember
Dezember
Dezember
Dezember
Dezember
Dezember
Dezember
Dezember
Dezember 2024 -
. Januar 2025

Januar 2025

13

13
14
15
16

20
21
22
22
24
25
28
31

Fe

03.
11.
17.
18.
19.
20.
21.
24.
25.
26.
27.

.—18. Januar

.—18. Januar
. Januar
. Januar
. Januar

.—30. Januar
. Januar
. Januar
. Januar
. Januar
. Januar
. Januar

. Januar

bruar 2025

- 07. Februar
—13. Februar
—26. Februar
Februar
Februar
Februar
Februar
Februar — 07. Marz
Februar
Februar

Februar

Beginn des Schulhalbjahres 12/I1
Kommunikationstraining & Kollogiumsvorbereitung & Thesenpapier

Adventskonzert

Abgabe der Portfolios JG 12

Vorlesewettbewerb JG 6

Gesamtkonferenz

Berufsorientierungsgesprache 08.00 bis 12.00 Uhr (Herr Otte), JG 11 und 12
Probekolloquiem

Kolloquien nachmittags

Kolloquien ganztagig

Kolloquien ab 13.00 Uhr

Mitteilung der Gesamtnote im Seminarfach

Kollegiumsweihnachtsfeier

Weihnachtsferien

Skilager Jg. 7

MfM-Projekt JG 5 (Termin voraussichtlich)
Elterninformation — 2. Fremdsprache JG 5 (18.00 Uhr)
Elterninformation — Differenzierung JG 8 (18.00 Uhr)
Information zur Oberstufe (18.00 Uhr)

verpflichtendes Berufspraktikum JG 11

Zeugniskonferenzen Jg. 5 - 8

Zeugniskonferenzen Jg. 9 — 11

Journée franco-allemande - Deutsch-Franzosischer Tag
Berufsorientierungsgespréache 08.00 bis 12.00 Uhr (Herr Otte), JG 11 und 12
Tag der offenen Tiir

Schnuppertag neue 5er

letzter Schultag / Zeugnisausgabe Jg. 5 - 11

Winterferien

Bili-Modul Jg. 10

Anmeldungen neue Schiiler

Kompetenztest Englisch Jg. 8

Kompetenztest Deutsch RS JG 6

Kompetenztest Mathematik Jg. 8
Berufsorientierungsgesprache 08.00 bis 12.00 Uhr (Herr Otte), JG 11 und 12
Kompetenzgesprache mit individueller Terminvergabe
Kompetenztest Mathematik RS JG 6

Kompetenztest Deutsch Jg. 8

Kompetenztest Englisch RS JG 6



Mirz 2025

03.
10.
12.
18.
19.
20.
21.
24.
26.

30.
31.

Marz
Marz - 04. April
Marz
Marz
Marz
Marz
Marz
Marz
Marz

Marz - 04. April
Marz - 04. April

April 2025

01

02.
02.
07.
21.
23.
24.
25.
29.

. oder 02. April
April

April

—18. April
April

April

April

April

April

Mai 2025

01.
02.
05.
05.
07.
08.

09.
12.
16.
20.
22.
23.
26.
29.
30.

Mai
Mai
Mai
—30. Mai
Mai
Mai

Mai
Mai
Mai
Mai
Mai
Mai
Mai
Mai
Mai

11er-Programm / Rosenmontag

Schiileraustausch Frankreich - Heiligenstadt

Gesamtkonferenz

Toleranz-Tag (JG 7)

Exkursion Kunst JG 11

Kanguru-Wettbewerb

Berufsorientierungsgesprache 08.00 bis 12.00 Uhr (Herr Otte), JG 11 und 12
Exkursion Geographie JG 10

Informationsveranstaltung fiir interessierte Eltern der JG 8 -10 zum Thema
,Bildungswege neben dem Abitur, Finanzierungsmoglichkeiten und
Versicherungen (19.00 Uhr)

Sprachenfahrt England (JG 9)

Sprachenfahrt Frankreich (JG 9)

Vocatium Erfurt, Berufs- und Studienorientierungsmesse, JG 11
Elternversammlung Abitur

Zeugniskonferenz Jg. 12/I

Osterferien

Ostermontag / Feiertag / schulfrei

Zeugnisausgabe 12/I1

Exkursion Biologie KJG 9

Information der Schiiler {iber die Zulassung zur Abiturpriifung

Abitur Deutsch

Tag der Arbeit — Feiertag / schulfrei

beweglicher Ferientag / schulfrei

Abitur Gesellschaftswissenschaften

Schiileraustausch Gegenbesuch Heiligenstadt — Auvergne / Frankreich
Abitur Englisch

Europatag - Jgst. 9/10 - Workshops, zwei Durchgénge, event. im Anschluss
Podiumsdiskussion, 8.00 - ca. 13.00 Uhr, verantwortlich: Sozifachschaft
Abitur Mathematik

Abitur Katholische Religionslehre

Abitur Naturwissenschaften

BLF Deutsch

BLF Mathematik

Berufsorientierungsgespréache 08.00 bis 12.00 Uhr (Herr Otte), JG 11
BLF Naturwissenschaften

Feiertag - Christi Himmelfahrt (schulfrei)

schulfreier Tag / Ferientag



Juni 2025
02. Juni
02. Juni

03. Juni
02. Juni
03. Juni

03. Juni

04. Juni
04. - 06. Juni

09. Juni

10. = 12. Juni
11. Juni

13. Juni

13. Juni

15. - 19. Juni
16. Juni

16. Juni

16. - 18. Juni
17. Juni

17. Juni

17. Juni

18. Juni

19. Juni

20. Juni

21. Juni

ab 23. Juni
24. Juni

26. Juni

27. Juni

30. Juni - 08. August

1. Haupttag miindliche Abiturpriifungen (Selbststudientag)
Sozialer Tag ,Schiiler-Helfen-Leben” (JG 5 - 9)

2. Haupttag miindliche Abiturpriifungen (Selbststudientag)
Potentialanalyse KI. 8a
Potentialanalyse Kl. 8b

Studienfeldbezogener Beratungstest (Priife, ob deine Fahigkeiten deinem
Wunschstudium entsprechen.), CheckU-Test ]G 11

(verpflichtende Teilnahme an einem Test)
Potentialanalyse Kl. 8c
BLF Englisch (miindlich)

Pfingstmontag / Feiertag / schulfrei

Berufsfelderkundung beim internationalen Bund, JG 9

Mitteilung Ergebnisse schriftliche BLF (gegen Ende des Schultages) und Beratung
bis 13.00 Uhr verbindliche Anmeldung zusatzliche miindliche Priifungen BLF
Projekttag berufliche Orientierung, JG 9

Abschlussfahrt Jg. 11

Bunter Abend neue 5. Klassen

Mitteilung Ergebnisse schriftliche Abiturpriifungen und Beratung

zusatzliche miindliche Priifungen BLF

Zeugniskonferenzen Jg. 5 - 8

Elternabend neue 5. Klassen

Mitteilung tiber zusatzliche miindliche Abiturpriifungen
Zeugniskonferenzen Jg. 9 — 11

Feiertag — Fronleichnam (schulfrei)

Abiturgottesdienst und Zeugnisiibergabe

Abiturball

zusétzliche miindliche Abiturpriifungen

Sportfest

Verabschiedungen / Schuljahresabschiedsgrillen

letzter Schultag / Zeugnisausgabe Jg. 5 - 11

Sommerferien

In der Zeit vom 29.04.25 bis zum Schuljahresende diirfen keine zusitzlichen Fahrten, Exkursionen etc.

stattfinden. Fortbildungen und Freistellungen sind in dem Zeitraum nicht moglich.

Stand: 01.08.2024

Anderungen vorbehalten!



